Протокол заседания общественной комиссии
по результатам общественного обсуждения  по отбору общественных территорий на 2021 год в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение на 2018-2024 годы»

Дата проведения собрания: 25.02.2020 г.
Адрес проведения собрания: п. Скреблово, д.32, здание администрации
Время начала собрания: 10 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 11 час. 00 мин.
Присутствовали:
Председатель комиссии: Шустрова Елена Алексеевна - глава администрации Скребловского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии: Агафонова Галина Александровна - специалист по социально-экономическому развитию и муниципальному имуществу администрации Скребловского сельского поселения
Члены комиссии:
Костерин Сергей Валерьевич – заместитель главы администрации Скребловского сельского поселения
Самохина Светлана Алексеевна – специалист по социальным вопросам администрации Скребловского сельского поселения
Семенова Елена Геннадьевна - специалист  по закупкам и информационным технологиям администрации Скребловского сельского поселения
Босак Николай Александрович - глава Скребловского сельского поселения, исполняющий полномочия председателя совета депутатов Скребловского сельского поселения
Мухин Андрей Олегович - заместитель председателя Молодёжного совета при главе администрации Скребловского сельского поселения
Ефимова Вера Викторовна - председатель совета ветеранов Скребловского сельского поселения
Шумилова Валентина Федоровна - депутат совета депутатов Скребловского сельского поселения
Радыгина Елена Николаевна - инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по Лужскому району Ленинградской области старший лейтенант полиции

Повестка заседания
1. Рассмотрение результатов общественного обсуждения по отбору общественных территорий на 2021 год в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение на 2018-2024 годы».
По данному вопросу выступила Шустрова Е.А.:
На сайте администрации Скребловского сельского поселения было размещено извещение о приеме заявок по отбору общественных территорий на 2021 год в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение на 2018-2024 годы». Оставить заявки жители могли по адресу: пос. Скреблово, д. 32, здание администрации, в срок до 24.02.2020 года.
24.02.2020 года было проведено общественное обсуждение по отбору общественных территорий на 2021 год, на котором присутствовало 15 жителей поселения. Жители предложили  в 2021 году благоустроить часть общественной территории от дома № 32 до памятника Мичурину И.В.: отремонтировать сцену, на которой проходят мероприятия для жителей поселения, благоустроить территорию около нее, установить лавочки, сделать зону отдыха для старшего поколения, детскую площадку для детей и спортивную для подростков.
В связи с чем, предлагаем в 2021 году благоустроить часть общественной территории от дома № 32 до памятника Мичурину И.В.

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение комиссии:
В 2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Скребловское сельское поселение на 2018-2024 годы» благоустроить часть общественной территории от дома № 32 до памятника Мичурину И.В. Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                    Е.А. Шустрова

Секретарь комиссии                                          Г.А. Агафонова